
KUJCP00Y49TE

S M L O U V A  O D Í L O

3. Aktualizace Krajského programu ke zlepšení kvality ovzduší
Jihočeského kraje

uzavřená podle § 536 a následujících zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů

Č.smlouvy objednatele: SDL/OZZL/002/12 Č. smlouvy zhotovitele: 2012/SM/01/JCK

SMLUVNÍ STRANY

Zhotovitel:
Sídlo:

Ascend s.r.o.
Karlovo náměstí 290/16,120 00 Praha 2

Zastoupená jednatelem: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:

Ing. Jiří Morávek 
UniCredit Bank Czech Republic 
2102956141/2700 
270 97 005
CZ 27097005, zhotovitel je plátcem DPH

Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený hejtmanem:
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních a zmocněná 
k podpisu smlouvy:
Zástupce ve věcech technických:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, Č. Budějovice, PSČ 370 76 
Mgr. Jiří Zimola

Ing. Karel Černý, vedoucí odboru OZZL
Ing. Irena Koj anová, zástupce vedoucí oddělení ochrany
ovzduší a nakládání s odpady
ČSOB a.s.
199783072/0300
70890650
CZ70890650, od 1.6. plátcem DPH



Článek 1
Předmět smlouvy

1.1 Pro účely této smlouvy se dílem rozumí zpracování „3. Aktualizace Krajského programu 
ke zlepšení kvality ovzduší Jihočeského kraje“ včetně Programového dodatku podle 
Nařízení Rady 1260/1999/ES, aktualizace Zásobníku projektů a „Reportingu“ podle 
Rozhodnutí komise 2004/224/ES. Požadavky na obsah díla jsou uvedeny v příloze č. 1, 
jenž je nedílnou součástí této smlouvy.

1.2 Součástí předmětu smlouvy jsou i služby (podíl na činnostech) v rámci zajištění 
pravidelného reportingu v průběhu následujících 3. let, tj. do doby další aktualizace 
PZKO, v souladu s Rozhodnutím komise 2004/224/ES a článku 11 Směrnice Rady 
96/62/ES a v případě potřeby i podle článku 22 Směrnice Rady 2008/50/ES.

1.3 Součástí předmětu smlouvy jsou i práce v této smlouvě výslovně nespecifikované, které 
však jsou k řádnému provedení díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své 
specifikaci a zkušenostech měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném 
případě nezvyšuje touto smlouvou sjednanou cenu díla.

1.4. Zhotovitel se zavazuje k řádnému provedení díla a objednatel se zavazuje, že dílo řádně 
převezme a zaplatí cenu díla podle článku 3 této smlouvy.

Článek 2
Rozsah plnění, doba plnění a předání díla

2.1 Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést v celém rozsahu nejpozději do 31.5. 2012.
2.2 Po řádném provedení díla je zhotovitel povinen dílo bezodkladně předat objednateli.
2.3 Předání a převzetí díla se provede doručením tří barevných, tištěných a svázaných výtisků 

a současně v digitální podobě na CD nosiči a následným projednáním na závěrečném 
kontrolním dni.

Článek 3
Cena plnění a platební podmínky

3.1 Cena za zhotovení předmětu této smlouvy v rozsahu podle přílohy č.l k této smlouvě byla 
stanovena dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 
znění a činí:
- 95 000,- Kč (slovy: devadesátpěttisíc korun českých) bez DPH
- 114 000,- Kč (slovy: jednostočtmácttisíc korun českých) včetně DPH.

3.2 Podkladem pro úhradu ceny za provedení díla bude faktura vystavená zhotovitelem 
nejpozději do 15-ti dnů po převzetí řádně provedeného díla objednatelem.

3.3 Faktura bude mít tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, název a sídlo zhotovitele, 
DPH, bankovní spojení, předmět smlouvy a vyfakturovanou částku.

3.4 Splatnost faktury je 30 dní po doručení objednateli. Při nesplnění platební povinnosti, 
která počíná dnem následujícím po dni splatnosti bude zhotovitel účtovat smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

3.5 Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud obsahuje nesprávné 
náležitosti nebo údaje.



Článek 4
Přechod nebezpečí škody a přechod vlastnictví

4.1 Objednatel je povinen prohlédnout dílo při předání za účelem zjištění zjevných závad.
4.2 Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem převzetí díla.
4.3 Vlastnické právo kdílu přechází na objednatele okamžikem převzetí a zaplacení díla. 

Jeho předání třetím osobám, jakož i využívání u zhotovitele je možné jen s písemným 
souhlasem objednatele a za podmínek s ním dohodnutých.

Článek 5
Odpovědnost za vady

5.1 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu a za podmínek stanovených 
touto smlouvou a příslušnými právními předpisy.

5.2 Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět této smlouvy v době jeho předání 
zhotovitelem a převzetí objednatelem. Za vady vzniklé po této době odpovídá zhotovitel 
pouze tehdy, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností.

5.3 Při předání díla je objednatel povinen dílo prohlédnout. Veškeré vady díla je objednatel 
povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, co vadu zjistil, a to formou 
písemného oznámení (popř. faxem, emailem), obsahujícího co nejpodrobnější specifikaci 
zjištěné vady.

5.4 Zhotovitel se zavazuje uplatněné vady a nedodělky odstranit nejpozději do 30-ti dnů od 
provedeného upozornění v souladu s ustanovením § 560 Obchodního zákoníku.

Článek 6 
Smluvní pokuty

6.1 Za každý den prodlení s předáním prací dle článku 2 této smlouvy má objednatel právo 
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny podle článku 3 této smlouvy.

6.2 Uvedená smluvní pokuta nemá vliv na eventuální výši náhrady škody.
6.3. V případě odstoupení od smlouvy je smluvní strana, která od smlouvy odstupuje, povinna 

uhradit druhé straně veškeré prokazatelné náklady vzniklé do doby odstoupení, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak.

Článek 7
Práva a povinnosti smluvních stran

7.1 Zhotovitel je zejména povinen:
-  provést dílo řádně a včas za použití postupů odpovídajícím platným právním 

předpisům, závazným technickým normám nebo jiné dokumentaci vztahující se 
k provedení díla,

-  řídit se při provádění díla pokyny objednatele,
-  odstranit případné vady či nedodělky na své náklady.

7.2 Objednatel je povinen spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k dosažení cíle.
7.3 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli bezúplatně podklady potřebné k provedení 

díla, které má k dispozici, nebo které po dobu plnění předmětu smlouvy získá.



Článek 8
Odstoupení od smlouvy

8.1 Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Každá ze smluvních 
stran je oprávněná od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení 
druhou smluvní stranou.

8.2 Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem se považuje zejména:
-  jestliže zhotovitel neprovádí dílo dohodnutým způsobem a tento postup nebo 

provádění díla vedou nepochybně k vadnému plnění,
-  jestliže je zhotovitel v prodlení s předáním díla trvajícím déle než 30 dnů.

8.3 Za podstatné porušení smlouvy objednatelem se považuje zejména:
-  jestliže je objednatel v prodlení s převzetím díla trvajícím déle než 30 dnů.

8.4 Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze 
smlouvy, odstoupení se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

Článek 9 
Ostatní ujednání

9.1 Kontrola plnění podmínek smlouvy bude prováděna průběžně podle potřeby objednatele.
9.2 Jakékoliv vícepráce a jejich cena musí být odsouhlaseny objednatelem formou písemného 

dodatku k této smlouvě.

Článek 10
Závěrečná ustanovení

10.1 Práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou stanovena touto smlouvou, se řídí 
ustanoveními Obchodního zákoníku. O použití Obchodního zákoníku se smluvní strany 
dohodly ve smyslu ustanovení § 262 Obchodního zákoníku.

10.2 Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

10.3 Nedělitelnou součástí této smlouvyje příloha č.l: Požadavky na obsah díla.
10.4 Smlouvaje vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních stran 

obdrží dvě vyhotovení.
10.5 Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.

V Českých Budějovicích dne: ' S # .  / /■  ^

JIHO< K R A J
KE’,1' 'V* r, V HŘAD  

Odbo * ir*i íostřsdí, 
ze.r.t... .» ' > j-uciví-"'-—

U Zimní! tu áipďoiib "i 952/2 
370 76 Če?ť t tMiaějaviée (8)/ 

za objednatel 
/ .

Ing. Karel Cérný 
vedoucí odboru životního prostředí, 

zemědělství a lesnictví

Ascend sxo .
Karlovo náměstí 290/16 

120 00 Prah* 2 
IČ: 27097005

za zhotovitele
Ing. Jiří Morávek 

jednatel společnosti


